
551279-2024 Page 1/7

See the notice on TED website

551279-2024 - Resultados
España – Servicios de transmisión de programas de televisión y de radio – Acuerdo Marco-
Servicio de grabación de reportajes con equipos ENG
OJ S 179/2024 13/09/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión 
Española S.A.
Correo electrónico: licitaciones@rtve.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Acuerdo Marco-Servicio de grabación de reportajes con equipos ENG
Descripción: La mayor parte de los reportajes que los programas solicitan a la Dirección de 
Operaciones se realizan con los recursos técnicos y humanos disponibles en la Unidad de 
Personal Operativo y Equipos ENG y Unidad de Imagen y Sonido Cataluña. Pero hay un 
número significativo de trabajos que tienen que ser adjudicados a diferentes proveedores 
porque se han agotado los recursos propios. De no poder recurrir a la contratación de estos 
servicios, sería inviable la producción de multitud de programas. El objetivo del presente 
expediente sería disponer de varios proveedores con precios homologados de los diferentes 
servicios y equipamiento.
Identificador del procedimiento: 387806a1-ef44-4f41-8ad4-fea6d6f80ff9
Anuncio anterior: 465328-2023
Identificador interno: S-02492-2023
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64228000 Servicios de transmisión de programas de televisión y 
de radio

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/551279-2024
mailto:licitaciones@rtve.es


551279-2024 Page 2/7

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Servicio de grabación de reportajes con equipos ENG en la Comunidad de Aragón.
Descripción: Sº GRABACIÓN REPORTAJES EQUIPOS ENG. COMUNIDAD ARAGÓN
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64228000 Servicios de transmisión de programas de televisión y 
de radio

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 52 115,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio técnico objetivo con múltiples documentos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Dirección de Compras de la 
Corporación de Radio y Televisión Española S.A. - Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 260 575,00 EUR
Valor máximo de los acuerdos marco del presente anuncio: 0,00 EUR
Valor aproximado de los acuerdos marco
: 



551279-2024 Page 3/7

0,00
 
EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 0,00 EUR
Nuevo valor estimado del acuerdo marco: 0,00 EUR

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AGENCIA ARAGONESA DE NOTICIAS, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 63 059,15 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: S-02492-2023-2
Fecha de elección del ganador: 19/10/2023
Fecha de celebración del contrato: 27/11/2023
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Ganador: 
Denominación oficial: CBM SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 63 059,15 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: S-02492-2023-2
Fecha de elección del ganador: 19/10/2023
Fecha de celebración del contrato: 27/11/2023
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Ganador: 
Denominación oficial: Gen-lock Vídeo, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0003/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 63 059,15 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: S-02492-2023-2
Fecha de elección del ganador: 19/10/2023
Fecha de celebración del contrato: 27/11/2023
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no



551279-2024 Page 4/7

Ganador: 
Denominación oficial: Servicios Audiovisuales Overon, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0004/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 63 059,15 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: S-02492-2023-2
Fecha de elección del ganador: 19/10/2023
Fecha de celebración del contrato: 27/11/2023
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Ganador: 
Denominación oficial: TRES SISTEMAS DE COMUNICACION SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0005/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 63 059,15 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: S-02492-2023-2
Fecha de elección del ganador: 19/10/2023
Fecha de celebración del contrato: 27/11/2023
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión 
Española S.A.
Número de registro: 50485810086581
Número de registro: A84818558



551279-2024 Page 5/7

Localidad: Pozuelo de Alarcón
Código postal: 28223
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española 
S.A.
Correo electrónico: licitaciones@rtve.es
Teléfono: +34 913464168
Dirección de internet: https://licitaciones.rtve.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: 913491319
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: AGENCIA ARAGONESA DE NOTICIAS, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B50941855
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50003
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Punto de contacto: AGENCIA ARAGONESA DE NOTICIAS, S.L.
Correo electrónico: administracion@aragonpress.com
Teléfono: 976393199
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: CBM SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.U.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B18911651
Localidad: Molina de Segura
Código postal: 30500
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

mailto:licitaciones@rtve.es
https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
mailto:administracion@aragonpress.com


551279-2024 Page 6/7

Punto de contacto: CBM SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.U.
Correo electrónico: acampos@gruposecuoya.es
Teléfono: 913717569
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: Gen-lock Vídeo, SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B61551495
Localidad: Vic
Código postal: 08500
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Gen-lock Vídeo, SL
Correo electrónico: olga@genlockvideo.com
Teléfono: 938866030
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: Servicios Audiovisuales Overon, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B63879902
Localidad: Barcelona
Código postal: 08018
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Servicios Audiovisuales Overon, S.L.
Correo electrónico: comercial-ocasional@overon.es
Teléfono: 934175490
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: TRES SISTEMAS DE COMUNICACION SA
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B85518074
Localidad: Madrid
Código postal: 28021
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

mailto:acampos@gruposecuoya.es
mailto:olga@genlockvideo.com
mailto:comercial-ocasional@overon.es


551279-2024 Page 7/7

Punto de contacto: TRES SISTEMAS DE COMUNICACION SA
Correo electrónico: booking@tressistemas.com
Teléfono: 911641671
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 3d13c51a-d7e1-4b5c-93b5-b54ef20f4e30  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/09/2024 08:52:30 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 551279-2024
Número de la edición del DO S: 179/2024
Fecha de publicación: 13/09/2024

mailto:booking@tressistemas.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	Información del anuncio

